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 در سنتی کهن در روستای تکه نهاوند، هرساله پس 
از جشن نیمه شــعبان مراسم قالی شــویان مساجد و 
زینبیه روستا با حضور زنان و دختران این روستا به مدت 
۵ روز انجام می شود و این گونه مردم مومن روستا خود 
را برای تشرف به میهمانی خدا آماده می کنند. هرساله 
بعد از برگزاری جشــن باشکوه نیمه شعبان در روستای 
تکه نهاوند، زنان و دختران این روســتا قبل از شروع ماه 
مبارک رمضان براساس یک سنت بسیار قدیمی و دیرینه 
به صورت دسته جمعی قالی، فرش و موکت های مساجد 
و زینبیه را شست وشــو می دهند و این گونه، این اماکن 
مقدس را برای پذیرایی از میهمانان خدا در ماه مبارک 

رمضان مهیا می کنند.
عباس سهرابی، مســن ترین فرد روستای تکه در این 
مورد اظهارداشت: در زمان های گذشته که آب لوله کشی 
در روستا نبود فرش و قالی های مسجد و زینبیه در حاشیه 
رودخانه پایین دست روستا شست وشو می شد ولی امروزه 
به خاطر جلوگیری از آلودگی رودخانه در میدان مرکزی 
روستا به نام میدان امام حسین)ع( با کمک تمام زنان و 

دختران به مدت ۵ روز این مراسم سنتی انجام می شود.
به گزارش تسنیم، وی گفت: بعد از چند روز شست وشو 
فرش، قالی و موکت ها و خشک شــدن آنهــا نوبت به 
غبارروبی و تمیزکردن محیط و در و پنجره مســجد و 
زینبیه می رسد، همچنین در این مدت تمامی امکانات 
رفاهی مســجد و زینبیه تعمیر و برای انجام مراســم و 

برنامه ها آماده می شود.
سهرابی افزود: این سنت قدیمی با این شکل و حجم 
کاری فقط هرساله در روســتای تکه شهرستان نهاوند 
انجام می شــود به طوری که هنگام فرش و قالی شویان 

زنان مســن تر در ابتدا کار را با سلام  و صلوات و دعاهای 
مخصوص شعبان و رمضان آغاز می کنند.

وی عنوان کرد: ازجمله کارهای زیبایی که در حاشیه 
این مراسم چندروزه انجام می شود، دادن نذری و پذیرایی 
با چای، شربت، میوه و صبحانه توسط افرادی است که 

بیماری دارند یا نمی توانند کمک کنند.
حســین مراد نادری، دیگر معتمد روســتا می گوید: 
روستای تکه با 8۵0نفر جمعیت از توابع بخش مرکزی 
نهاونــد، ازنظر فرهنگی، مذهبی و ورزشــی در منطقه 
نهاوند زبانزد خاص و عام اســت و این هم به خاطر چند 
کار شاخص است که در این روستا و به همت مردم انجام 

شده است.
وی اظهار داشــت: حدود 3 سال پیش اهالی روستای 

تکــه، وقتــی احســاس کردند 
مســجد قدیمی روســتا کوچک 
و جوابگــوی نمازگــزاران و انجام 
مراسم های مذهبی نیست، شروع  
به  اضافه کردن فضــای بیرونی به 
مسجد جدید به مساحت 800 متر 

کردند.
اهالی روستا با یارانه نقدی 
خود مسجد روستا را ساختند

نادری بیان کرد: این زمین دارای 
چند نفر مالک بــود و در بهترین 
نقطه روستا و در همسایگی مسجد 

قرار داشت اما با پیگیری بزرگان روستا صاحبان زمین، 
آن را برای توسعه مسجد اهداکردند، حالا نوبت ساخت 
بود و اهالی که با چند ســال ســرمازدگی و خشکسالی 

روبه رو بودند پس به ناچار مجبور شدند بخشی از یارانه 
خود را به ساخت مسجد اختصاص دهند.

نادری اظهار داشــت: ســنت فرش و قالی شویان و 
همچنین ساخت مسجد روستا با یارانه که درحال تکمیل 
است، از طرف خانم ها و آقایان به عنوان یک نماد و الگوی 

تعاون و همکاری در این روستا تبدیل  شده است.
حاج نورمراد پیرزادی، یکی دیگر از بزرگان و اعضای 
شورای ســابق روســتا نیز با بیان این نکته که در رژیم 
گذشته به مردم انقلابی تکه ظلم شد و از امکانات ابتدایی 
محروم بودند، بیان کرد: به لطف جمهوری اســلامی و 
مجاهدت های جوانان این روستا در دوران دفاع مقدس 
و اتحاد و مودت، اهالی تکه بیکار ننشســتند و با کمک 

دولت های مختلف بعد از انقلاب کارهای بزرگی کردند.
وی عنــوان کــرد: بــرای تهیه 
آسفالت و زیرسازی کوچه و معابر 
اهالی روســتا با همــکاری بنیاد 
مســکن انقلاب اســلامی کمک 
مالی خوبی کردند، همچنین برای 
محل اجتماعات مردم روســتا در 
مناسبت های ملی و مذهبی در کنار 
گلزار شــهدا یک سالن به مساحت 
600 مترمربع را از محل پرداخت 
زکات با اعتباری بالغ  بر 10 میلیون 

تومان احداث کردند.
مردم تکه در امور مذهبی، 

فرهنگی و عمرانی فعال هستند
پیرزادی گفــت: ازجملــه اقدامات دیگــر، تبدیل 
حمام مخروبه و قدیمی روستاســت که  ســال 1360 

توســط جهادســازندگی وقت برای عموم مردم روستا 
احداث  شــده بود که با وجود نوسازی منازل روستایی و 
حمام های شخصی، بدون استفاده مانده بود. این حمام 
تغییر کاربری داده شد و در  آن کانون فرهنگی و هنری، 

کتابخانه و پایگاه بسیج احداث شد.
وی اظهار کرد: جدول گــذاری معابر و جوی های آب 
کشاورزی در روســتا و همچنین ساخت زمین فوتبال، 
مدرسه جدید، کانال کشی مسیر 10کیلومتری از سراب 
گاماسیاب برای کشاورزی و لوله کشی آب شرب از دیگر 
اقداماتی بود که مردم با کمک مالی از محل یارانه، زکات و 

کمک های فصلی برای آبادانی روستا انجام داده اند.
امام جمعــه نهاونــد نیز درمــورد روســتای تکه 
گفت: مردم و جوانان روســتای تکه به همراه کانون 
فرهنگی- هنری مســجد و پایگاه بســیج شــهدای 
روســتای تکه، یکی از فعال ترین پایگاه ها و کانون ها 
در عرصــه فرهنگی و مذهبی در شهرســتان نهاوند 
هستند، به طوری که همه ساله چندین مراسم بزرگ 
مذهبی مانند جشن نیمه شعبان، افطاری 1۵00نفری 
21رمضان، نمایشــگاه از بقیع تا کربلا در ایام محرم 
و جشن ســالگرد پیروزی انقلاب را در سطح استان و 

شهرستان به شکل باشکوهی برگزار می کنند.
امام جمعه نهاوند اظهار داشت: تنها خواسته و مطالبه 
مردم مؤمن و ارزشــمند این روستا اعلام شماره  حساب 
2274972 بانک ســپه شــعبه میدان امام نهاوند برای 
مشارکت مردم خیر ایران اســلامی به ساخت مسجد 
روستا است و اینجانب نیز مبلغ 2 میلیون تومان به آنها 
کمک کردم ولی اگر مردم کمک کنند این مسجد زودتر 

تکمیل می شود.

مازندران

ساری| ورود انواع فاضلاب های خانگی، شهری 
و بیمارستانی حال وروز رودخانه های مازندران که 
از آن به عنوان مادر دریا یاد می شــود را ناخوش 

کرده است.
روند رو به رشد آلاینده ها، نفس رودخانه ها که 
از آن به عنوان مادر دریاها یاد می شــود را نیز بند 
آورده و به جای آب، جوی فاضلاب در برخی از این 

شریان های حیاتی به راه افتاده است.
بیــش از 140رودخانه کوچــک و بزرگ در 
مازندران جریــان دارد که عبــور رودخانه ها در 
حاشیه و میان شهرها و روستاها سبب شده انواع 
فاضلاب های خانگی، زهکش شهرها و فاضلاب 
کارگاه هــا و کارخانه ها و در برخــی موارد حتی 
فاضلاب های خطرناک بیمارستانی در رودخانه ها 

تخلیه می شود.
یک استاد رشته محیط زیست به عوامل آلودگی 
رودخانه ها اشــاره می کند و می گوید: فاضلاب 
سرویس های بهداشتی و ظرفشویی رستوران های 
بین راهی به ویژه در مسیر جاده های هراز، چالوس، 
فیروزکــوه و... بدون واســطه وارد رودخانه های 
حاشیه جاده شــده و در پایین دســت، ماهیان 
سردآبی استخرها با همین آب ها پرورش یافته که 

به انواع میکروب آلوده می شوند.
به گزارش مهر، محمد جعفــری افزود: وجود 
معادن شن و ماسه در بستر و حاشیه رودخانه ها 
به ویژه رودخانه هراز که ماشین آلات این کارگاه ها 
با شستن شن وماسه، خاک آنها را وارد آب زلال 

رودخانه کرده،  سبب آلودگی آن می شوند.
به گفته وی، طی دو سال گذشــته تعداد این 
معادن در بستر رودخانه هراز افزایش چشمگیری 
داشــته و به اعتراف مســئولان محیط زیست 
مازندران تعداد زیادی از آنهــا فاقد بهره برداری 
هستند، همچنین میلیون ها مسافر هنگام عبور از 
جاده ها از گردوغبار ایجادشده توسط معدنکاران 

بی نصیب   نمی مانند.
وی یادآور شد: ســاخت کارخانه های بازیافت 
و کمپوست زباله در مناطق شهری و روستایی، 
سیســتم تصفیه فاضلاب، تغییر الگوی مصرف 
ســموم و کودهای شــیمیایی در مزارع و باغ ها 
و گرایش به ســمت مبارزه بیولوژیــک با آفات، 
برخورد جدی با قاچاقچیان شن و ماسه، ارزیابی 
زیست محیطی و رعایت ملاحظات منطقه ای و 
اکولوژیک در اجرای طرح های عمرانی و صنعتی، 
از مهم ترین راهکارهایی است که می تواند، روند 
خشک شدن رودخانه های مازندران را به تأخیر 

اندازد.
وضعیت زیست محیطی رودخانه های استان 
مازندران در ســال های اخیر نگران کننده شده 
است و به تأکید کارشناسان و مسئولان، آلودگی 
بالای فاضلاب های کشــاورزی، زراعی، شهری 
و روســتایی و روانه شــدن ایــن فاضلاب ها به 
جریان آب های ســطحی و زیرزمینی و تخلیه 
پســاب و فاضلاب واحدهای تولیدی خدماتی 
صنعتی و... به آب های ســطحی از عوامل مهم 
آلودگی رودخانه های مازندران است که مدیران 

دستگاه های مرتبط باید آن را جدی بگیرند.
حســن قلعه میری، بــازرس کل مازندران در 
این زمینه می گوید:   استفاده بیش ازحد سموم 
و کودهای شیمیایی توسط کشاورزان و هدایت 
آلودگی ها از طریق زهاب های کشاورزی و ورود 
آنها به آب های ســطحی، عدم رعایت مســائل 
زیست محیطی و استانداردها از سوی صاحبان 
مزارع پرورش ماهیان سردآبی و گرمابی ازجمله 
عوامل آلودگی رودخانه های مهم مازندران است 

که بازرس کل این استان بر آن تأکید کرد.
وی سپس به برداشت بی رویه و غیرمجاز شن 
و ماسه از بستر رودخانه ها و عدم رعایت مسائل 
زیست محیطی از ســوی واحدهای معدنی شن 
و ماســه اشــاره کرد و آن را یکی دیگر از عوامل 

آلودگی رودخانه های این استان دانست.
اســتان مازندران دارای 140رودخانه اســت 
که از این تعــداد 63رودخانــه از اهمیت بالایی 
برخوردار است، در این میان رودخانه هراز به عنوان 
بزرگترین رودخانه منطقه از وســط شهر آمل 
عبور می کند و در صورت اعمال مدیریت صحیح 
می تواند به جای آن که به محلی برای تخلیه زباله و 
فاضلاب تبدیل شود، به عنوان یکی از اصلی ترین 
جاذبه های توریستی و گردشگری مورداستفاده 
قرارگیرد کــه درنتیجه درآمــد قابل توجهی را 

نصیب مردم می کند.
در سراسر کشور، هم اینک ۵رودخانه به عنوان 
مهم تریــن رودخانه های کشــور تحت عنوان 

حفاظت شده در شــورایعالی محیط زیست به 
ثبت رسیده اند که از این تعداد رودخانه چالوس 
و سردآبرود به عنوان رودخانه های حفاظت شده 
در استان مازندران واقع شده و این فرصت بزرگی 
است برای مازندران  که تاکنون نصیب هیچ یک از 

استان های کشور نشده است.
راهکارهای جلوگیری از آلودگی 

رودخانه ها
یک کارشــناس امور آب نیز دربــاره راهکار 
جلوگیری از آلودگی رودخانه ها پیشــنهاد داد: 
رســتوران های بین راهی موظف شــوند برای 
فاضلاب هایشــان چاهک هــای غیرقابل نفوذ 
)ســپتینگ( ایجاد کرده یا در صــورت امکان 
فاضلاب ها را به شــیوه صنعتــی تصفیه کنند 
و چنانچه امکان تصفیه وجود نداشــته باشــد، 
محل هایی معین شــود که مخصوص تخلیه و 
دورریز محتویات این چاهک ها بوده و بر این امر 

نظارت شود.
علی ابراهیمی یادآور شد: همچنین محل هایی 
از مســیر جاده ها که مســافران در آن جا توقف 
بیشــتری دارند، ســطل های زباله قرار گیرد تا 
زباله ها به ویژه انواع پلاستیک در حاشیه جاده ها 
صحنه هــای دلگیرکننده ای ایجــاد نکنند. به 
فاصله زمانی معین )مثــلا به طورهفتگی( زباله 
سطل ها توسط ماشین های مخصوص تخلیه و در 

محل های معین شده دپو شوند.
وی افزود: تمام ماشین های حمل زباله وابسته 
به یک مرکز شــده و همگــی بایــد از یک آرم 
مخصوص برخوردار شوند و هرکسی قصد حمل 
زباله ها را داشته باشــد با تماس با این مرکز و با 
ماشین های آن می تواند زباله ها را برای محل دپو 
حمل کند و راننده ها موظف به دریافت رسید از 
مراکز دپوی زباله هستند. این امر از طریق رایانه 

قابل کنترل است.
23رودخانه مهم در مازنــدران جریان دارند 
که هراز یکی از مهم ترین رودخانه های شــمال 
کشور است و به اعتقاد کارشناسان محیط زیست 
اســتان مازندران، این رودخانه بــزرگ از لحاظ 
زیست محیطی و شــیلات بســیارمهم بوده و 
گونه های کمیاب ماهیان سردآبی در آن زیست 

دارند.
براساس آمارها، هرســاله 1100 میلیون لیتر 
فاضــلاب وارد شــاهرگ های حیاتی اســتان 
می شود که این میزان شامل پساب های صنعتی، 
پساب های شــهری، فاضلاب مناطق روستایی 
و زهاب زمین های کشــاورزی اســت، اما آنچه 
امروز استان مازندران را بیشتر از سایر آلاینده ها 
در معرض خطر جدی قــرار داده و نه تنها حیات 
رودخانه ها بلکه سلامت مردم را هم تحت الشعاع 
قرار داده،  میزان بالای ســم و کودی اســت که 
در اراضی کشــاورزی و باغ های اســتان مصرف 

می شود.
به طوری کــه هرســاله بالغ بر 170 هــزار تن 
کود شــیمیایی و بیش از 2 میلیــون لیتر انواع 
حشــره کش، علف کش و قارچ کش در مازندران 
مصرف می شــود که تنها بار آلودگی زهاب های 
کشــاورزی و درنهایت بار آلودگی رودخانه ها را 

بیشتر می کند.
با توجه به گوناگونی عناصر تشــکیل دهنده 
این فاضلاب ها، شرایط زیســتی رودخانه ها در 
بیشتر نقاط دگرگون شــده که نابودی زیستگاه 
ماهیان خاویــاری و مولد آزاد در چشــمه کیله 
تنکابن یکی از آنهاست. به دلیل نبود طرح جامع 
آمایش سرزمین، اســتفاده غیراصولی از خاک، 
ضعف تکنیک های مهندســی، مصرف بی رویه 
و بســیار زیاد انواع کودهای شیمیایی و سموم 
دفع آفات نباتی و واقع شدن  درصد قابل توجهی 
از زمین های  کشــاورزی در حاشیه رودخانه ها، 
پساب های زراعی از نهرها و جوی های کوچک با 
شست وشوی خاک توسط باران، وارد رودخانه ها 

شده است.
این امر باعث تغییرات اساســی در ترکیبات 
شیمیایی و فیزیکی آب می شود که خسارات و 
پیامدهای زیانبار حاصل از آن بسیار چشمگیر 
است. ورود فاضلاب های خانگی یا کشاورزی به 
رودخانه ها هم موجب غنی شدن این آب ها شده 

است.
تشــدید آلودگی رودخانه ها؛ نابــودی آبزیان 
و کاهش منابع شیلاتی و خســارات اقتصادی، 
تشدید احتمال سیل خیزی مناطق حاشیه ای 
رودخانه ها، تهدید سلامت مردم و بروز بیماری ها 

و سرطان ها را درپی خواهد داشت.

 وضعیت رودخانه ها اورژانسی شد

حال مادر دریاها ناخوش است

 روستای محرومی که به همت جوانان آباد شد 

سنت کهن قالیشویی مساجد در روستای تکه

 در سنتی کهن در روستای 
تکه نهاوند، هرساله پس از 
جشن نیمه شعبان مراسم 

قالی شویان مساجد و زینبیه 
روستا با حضور زنان و 

دختران این روستا به مدت ۵ 
روز انجام می شود و این گونه 
مردم مومن روستا خود را 

برای تشرف به میهمانی خدا 
آماده می کنند

پایه های اشتغال استان همدان به دلیل شرایط سخت 
کارفرمایان برای اداره واحدهای تولیدی لغزنده است و 

توان پرداخت حق بیمه کارگران را ندارند.
ابهامات در آمار اشــتغال استان و تعداد بیمه شدگان 
جدید، سازمان تأمین اجتماعی استان همدان را بر آن 
داشــت که برای راستی آزمایی افراد تحت پوشش بیمه 
اجباری، اصحاب رسانه از تعدادی از کارگاه ها و واحدهای 

تولیدی، خدماتی و صنعتی بازدید کنند.
در ابتدای این بازدید مدیرکل سازمان تأمین اجتماعی 
استان همدان با دعوت خبرنگاران به دفتر مدیریت اعلام 
کرد که  ســال گذشــته 9 هزار و ۵80 نفر بیمه اجباری 
شدند و برای نخستین بار شــماره بیمه دریافت کردند 
که براساس لیست موجود اسامی افراد بیمه شده با تمام 
مشخصات فردی در سیستم جامع تأمین اجتماعی ثبت 

شده است.
محمد عسگری افزود: بازرسان تأمین اجتماعی  سال 
گذشته موفق به شناسایی 1700کارگاه جدید شدند که 
با اختصاص دادن شماره کارگاه به آنها، کارفرمایان ملزم به 

پرداخت حق بیمه کارگران خود شدند.
 بدهی 82 میلیارد تومانی

 کارفرمایان همدانی  به تأمین اجتماعی
به گزارش تســنیم، وی با اشــاره به این کــه بیش از 
90 درصد آمار بیمه شدگان جدید مشغول به کار هستند، 
بیان کرد: تأمین اجتماعی اســتان همدان 82 میلیارد 
تومان مطالبات معوق از کارفرمایان دارد، در صورتی که 
کارفرما قطع همکاری و ترک از کار کارگران را اعلام نکند، 
عدم پرداخت حق بیمه آن کارگر به عنوان بدهی معوق 

ثبت می شود.
بنابر اظهارات مدیرکل سازمان تأمین اجتماعی استان 
همدان، بســیاری از کارفرمایان کارگاه های تولیدی و 
صنعتی اقدام به بیمه کارگران خود نمی کنند که در این 

راستا بازرسان برای شناسایی اقدام می کنند.
وی اشتغال موجود و تعداد شاغلان را بیشتر از تعداد 
بیمه شــدگان دانســت و افزود: با افزایش 14 درصدی 

حداقل دســتمزد کارگران باید به همیــن میزان نیز 
درآمدهای تأمین اجتماعی افزایــش یابد و همچنین 
6 درصــد افزایش درآمد نیز برای بیمه شــدگان جدید 

متعهد شدیم.
در این میان به درخواســت خبرنــگاران در مرحله 
نخست راستی آزمایی آمار بیمه شدگان، بازدید از چند 
کارگاه تولیدی کوچک و دارای اشتغال زیر 20 نفر انجام 

شد.
در یکی از بازدیدها، وضع کارگاه خیاطی در مرکز شهر 
همدان مورد بررسی قرار گرفت که در این کارگاه 20نفر 
مشغول به کار بودند که تنها یک نفر بیمه شده دارد و بنابر 
اظهارات کارفرما، نیروها تمایلی به بیمه شــدن ندارند، 
چرا که 7 درصد حق بیمه باید توسط کارگر و 23 درصد 

توسط کارفرما پرداخت شود.
واحد ســبزی و صیفی جات در شــهر جورقان نیز به 
صورت خانوادگی اداره می شد که برادر خانواده به عنوان 
کارفرمــا و 3نفر را به عنوان کارگر بیمه کــرده بود که با 

لیست بیمه تأمین اجتماعی تطابق داشت.
در جریان بازدیدها به شهرک صنعتی بوعلی همدان 
مراجعه کردیم که مربوط به کارگاه تولیدی چوب و فلز 
بود و در بهمن ماه 94 با ظرفیت اشتغال 100نفر افتتاح 
شــده بود اما کارفرما به دلیل مشکلاتی همچون سود 
بالای بانکی، مالیات های سنگین و نبود بازار کار به وضع 

ورشکستگی رسیده بود.
بنابر اظهارات مصطفی مثنــی، کافرمای این واحد 
تولیدی از ابتدای  سال 9۵ اعلام تعطیلی کرده است 
و 2 نفر بیمه شده دارد و دیگر توان پرداخت حق بیمه 

را ندارد.
 شماره بیمه 

بهترین ملاک برای آمار اشتغال است
یک کارشناس ارشد درآمد سازمان تأمین اجتماعی 
همدان نیز با بیان این که کارفرمایان یکی از شــرکای 
اجتماعی مــا به شــمار می آیند، اظهار داشــت: برای 
کارگاه های تولیدی که فعالیت خود را از شــهر به خارج 

شهر انتقال می دهند تا سقف ۵ نفر فعالیت بیمه ای درنظر 
گرفته شده است.

جعفر مظفری احرار افزود: مشکلاتی که کارفرمایان با 
آنها دست و پنجه نرم می کنند سبب شده توان پرداخت 
حق بیمه کارگران را نداشــته باشــند و در این راســتا 

مطالبات بیمه ای افزایش یافته است.
وی بیان کرد: تولیدکنندگان هزینه کارشناسی را 
برآورد نمی کنند و اقدام به راه اندازی کارگاه می کنند 
و چون در بازار درآمد خوبی را کســب نمی کنند، در 
کوتاه ترین زمان مجبــور به تعطیل کــردن کارگاه 

می شوند.
این کارشناس ارشــد درآمد سازمان تأمین اجتماعی 
همدان عنوان کرد: شماره بیمه بهترین ملاک برای آمار 
اشتغال اســت، چراکه در بیمه شدگان جدید  کمترین 

ریزش شغل وجود دارد.
وی گفت: متاسفانه اطلاعات بیمه ای کارفرمایان پایین 
اســت و از قوانین بیمه ای نمی توانند برای پیشبرد امور 
خود استفاده کنند، بر این اساس کارگران خود را بیمه 
نمی کنند. شرایط نگهداری و اداره کارگاه های تولیدی 
برای کارفرمایان همدانی بسیار سخت است و کارفرمایان 
زیر سودهای بالای تسهیلات بانکی، مالیات و بیمه دوام 
نمی آورند و یکی پس از دیگری درحال تعطیلی هستند، 
یا این که به تعهدات خــود در مقابل پرداخت حق بیمه 

کارگران عمل نمی کنند.
باتوجه به شرایطی که از وضع کارگاه های تولیدی 
همدان اســتنباط می شود، وضع اشــتغال در استان 
همدان بسیار لغزنده است و کارگران به صورت مداوم 
به دنبال کسب شغل جدید هستند تا منبع درآمدی 

را پیدا کنند.
در برنامه راستی آزمایی اصحاب رسانه همدان از لیست 
بیمه شدگان جدید کارگاه های تولیدی و صنعتی مقرر 
شد که در هفته آینده بازدید از کارگاه های بیش از 20 نفر 
اشتغال انجام شده و با مقایسه های آمارها در سال های 93 

و 94 نتایج مدنظر استخراج شود.

 اشتغال در همدان

کارفرمایان توان پرداخت حق بیمه کارگران را ندارند


